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uddannelsesområder for at øge indgåelsen af uddannelsesaftaler på for eksempel højt specia- 
liserede virksomheder, der i dag ikke fuldt ud kan godkendes som praktiksteder. Bevillingen 
anvendes til udvikling, dokumentation, evaluering og administration." 

45. Tilskud til generel styrkelse af det praktikpladsopsøgende og praktikpladsformidlende 
arbejde 

I henhold til aftalen mellem regeringen (Venstre og det Konservative Folkeparti), Dansk 
Folkeparti og Det Radikale Venstre om "Fornyelse af vekseluddannelsesprincippet og nye 
løsninger i stedet for skolepraktik (fase II)" søges bevillingen forhøjet med i alt 3,0 mio. kr. i 
2004, 2005 og 2006. 

Som følge heraf søges anmærkninger på side 1449 i finanslovforslaget for 2004 slettet og 
erstattet med: 
"I henhold til aftalen mellem regeringen (Venstre og det Konservative Folkeparti), Dansk 
Folkeparti og det Radikale Venstre om "Fornyelse af vekseluddannelsesprincippet og nye 
løsninger i stedet for skolepraktik (fase II)" er der afsat 3,0 mio. kr. årligt i perioden 2004-2006 
til centralt og decentralt initierede initiativer, som understøtter den samlede praktikpladsinds- 
ats, herunder indsatsen for at forebygge frafald. Dette gælder især indsatsen med formidling 
og opsøgning af praktikpladser, vejledning af elever om praktik- og beskæftigelsesmuligheder 
samt udvikling af mere præcise værktøjer til registrering af frafald. Der kan af bevillingen 
afholdes udgifter til drift og videreudvikling af praktikplads mødestedet www.praktikplads- 
en.dk, til edb-værktøj et til brug for understøttelse af skolernes praktikpladsopsøgende arbejde 
Praktik+ samt til initiativer med sigte på yderligere vidensdeling, koordinering og udvikling 
af skolernes praktikpladsopsøgende indsats. Endelig kan der af bevillingen afholdes udgifter 
til overvågning, evaluering og formidling af resultaterne af den samlede praktikpladsindsats. 

60. Fornyelse af erhvervsuddannelserne 
Bevillingen søges nedlagt. Midlerne udmøntes i henhold til aftalen mellem regeringen (Ven- 
stre og det Konservative Folkeparti), Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om "Forny- 
else af vekseluddannelsesprincippet og nye løsninger i stedet for skolepraktik (fase II)" ved 
overførsel til § 20.41.01. Erhvervsgymnasiale uddannelse og § 20.31.11. Arbejdsgivernes 
Elevrefusion. 

65. Udvikling af nye korte erhvervsuddannelser 
Bevillingen er ny. I henhold til aftalen mellem regeringen (Venstre og det Konservative Fol- 
keparti), Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om "Fornyelse af vekseluddannelsesprin- 
cippet og nye løsninger i stedet for skolepraktik (fase II)" søges der afsat 6,2 mio. kr. i 2004, 
2005 og 2006. 

Som konsekvens heraf søges følgende anmærkninger til kontoen tilføjet: 
"Bevillingen er ny. I henhold til aftalen mellem regeringen (Venstre og det Konservative 
Folkeparti), Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre om "Fornyelse af vekseluddannelses- 
princippet og nye løsninger i stedet for skolepraktik (fase II)" er der afsat 6,2 mio. kr. årligt i 
perioden 2004-2006 til udvikling af nye korte erhvervsuddannelser og nedsættelse af ad hoc- 
udvalg. Ad hoc-udvalgene kan nedsættes efter undervisningsministerens bestemmelse til at 
varetage de opgaver og funktioner, som varetages af faglige udvalg bl.a. med henblik på at 
etablere uddannelser, hvis organisationerne, de faglige udvalg eller rådet for grundlæggende 
erhvervsrettede uddannelser ikke viser handlekraft på området." 


